РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Ивановская основная общеобразовательная школа»

663551 Красноярский край, Партизанский район, д.Ивановка, ул.Суворова,

д.22 телефон: 8(39140)23-674

E-mail: mou70k@mail.ru

    ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                          № 64/1

О создании бракеражной комиссии»

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических

требований в пищеблоке

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

Обязанности комиссии:

 Снятие пробы непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится.

 Регистрация результата бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции.

 Контроль выхода порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

2. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора _______________ Н.В.Сладкова

Приложение 1

к приказу 64/1 от 31.08.2023 г.

Состав бракеражной комиссии

Паньшина О.А. – ответственный за организацию питания в школе;

Бронникова Е.В.. - повар столовой;

Косенкова Р.П. - заместитель директора по ВР.